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Datum: 2025-06-11 

NÄMNDINITIATIV  
Vård- och omsorgsnämnden 

 

Inför arbetsskor till anställda inom kommunal hemtjänst, 
boendestöd och särskilt boende  

Förslag till beslut   

Vård- och omsorgsnämnden beslutar:   

Att uppdra åt socialförvaltningen att till nästkommande nämndsammanträde 
ta fram en modell för hur anställda inom kommunal hemtjänst, boendestöd 
och särskilt boende kan förses med arbetsskor.  

Bakgrund   

Vänsterpartiets nämndinitiativ om att införa arbetsskor avslogs på vård- och 
omsorgsnämndens sammanträde den 14 maj 2024, bland annat med 
hänvisning till nämndens begränsade ekonomiska utrymme samt behovet av 
att mer precisera exakt hur arbetsskor skulle kunna införas för personalen i 
äldreomsorgen i Huddinge kommun. Genomförande av reformen förutsätter 
också att man reder ut ifall det är frågan om ett (sannolikt) 
förmånsskattepliktigt ”skobidrag” till medarbetare, eller en upphandling av 
arbetsskor som används i tjänsten. En utredning skulle också kunna 
precisera kostnaden för reformen, inklusive de kostnader som enligt 
förvaltningens tjänsteutlåtande (25-04-16) skulle tillkomma för 
”administrativa kostnader, eventuella upphandlingskostnader och 
PO-pålägg”.  

Vänsterpartiet föreslår därför att vård- och omsorgsnämnden till 
nästkommande nämndsammanträde uppdrar åt socialförvaltningen att ta 
fram ett förslag på hur arbetsskor kan erbjudas nämnda personalgrupper. På 
så vis kan nämnden (på sitt sammanträde den 3 september) överlämna 
förslaget till kommunstyrelsen för att ta med i beredningen av mål och 
budget för 2026. 

I ur och skur, i regn och i rusk ska vår hemtjänstpersonal och våra 
boendestödjare vara ute, bland annat mellan besöken till vårdtagare och 
brukare. Även personalen inom särskilda boenden för äldre har sina fötter 
som ett viktigt arbetsredskap. I samtal med boendestödjare framgår det att 
en vanlig arbetsdag ofta innebär mer än 25 000 steg. Detta sliter naturligtvis 
på skorna.   

I de flesta branscher är det en självklarhet att personalen får den utrustning 
som behövs för att kunna utföra sitt arbete. Byggarbetaren hålls med 
verktyg, i äldreomsorgen hålls man med arbetskläder för inomhusbruk och 
vid exempelvis trädgårdsskötsel har man de kläder och den utrustning som 
behövs. Sedan maktskiftet har även Huddinge kommuns förskolepersonal 
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äntligen fått detta för att kunna arbeta ute med barnen utan att själva behöva 
bekosta allväderskläder.   

Inom hemtjänsten, boendestödet och på särskilda boenden för äldre 
tillhandahålls vissa arbetskläder, men inte arbetsskor, trots att dessa både 
kan utgöra en stor kostnad för de anställda och är ett av de viktigaste 
arbetsredskapen för personal som rör sig både inomhus och utomhus i alla 
väder. 

För Vänsterpartiet är det en självklarhet att arbetsskor ska tillhandahållas av 
arbetsgivaren i yrken där det finns behov av det.   

 

Kristoffer Sandberg (V)     Buğra Merdol (V) 
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